

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ust. § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák.č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1. obchodné meno: **MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.**
sídlo: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31428819
IČ DPH: SK2020395982
zápis: OS Trnava, odd. Sro, vložka č. 463/T
bankové spojenie:

číslo účtu/kód banky:
konajúca prostredníctvom:

d ďalej len „predávajúci“

a

2. obchodné meno: **Centrum pre deti a rodiny Skalica**
sídlo: Pri potoku 10
909 01 Skalica
IČO: 35629126
IČ DPH: 2020973185
zápis:
bankové spojenie:
číslo účtu/kód banky:
konajúca prostredníctvom:

d ďalej len „kupujúci“

spolu tiež ako „zmluvné strany“

Článok 1 Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je nákup a predaj tovaru v sortimente **„Základné potraviny, pochutiny, sterilizované ovocie a zelenina“** podľa potreby kupujúceho na základe výsledkov verejného obstarávania a záväznej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy podľa § 102 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších

predpisov a na základe hodnotenia ponúk predložených vo verejnom obstarávaní zo dňa 19.02.2021 sa úspešným uchádzačom stal predávajúci.

2. Tovar bude počas platnosti tejto zmluvy dodávaný v sortimente a podľa cenovej ponuky predloženej v prílohe zmluvy v požadovanom množstve na základe priebežných objednávok. Cena tovaru, ktorý nie je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy sa riadi podľa aktuálneho ponukového cenníka predávajúceho.

Článok 2

Opis predmetu zákazky

1. Preadávajúci zabezpečí dodávky základných potravín na základe objednávok podľa potreby prevádzky stravovania v „Centrum pre deti a rodiny Skalica“.
2. Súčasťou predmetu zákazky sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na miesto dodania. Množstvá jednotlivých druhov tovaru budú spresňované objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách).
3. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám. Dodávaný tovar bude prepravovaný v hygienicky nezávadných obaloch alebo obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

Článok 3

Spôsob určenia ceny

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou vykonáva zákon NR SR.
2. Zmluvná cena je vyjadrená v eurách spolu za celý predmet zákazky.
3. Celková cena za dodanie predmetu zákazky je daná súčtom všetkých súčinov jednotkovej ceny s DPH a množstva uvedeného v zozname položiek podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
4. Kúpna cena za tovar uvedený v prílohe č. 1 je **13 399,39 € s DPH**.

Článok 4

Kúpna cena

1. Kúpna cena je stanovená v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov, ako výsledok verejného obstarávania na predmet zmluvy a je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Preadávajúci sa zaväzuje vyznačiť dojednanú kúpnu cenu podľa cenníka uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy na dodacom liste.
3. Kúpna cena predmetu zmluvy je stanovená vrátane DPH. V cene tovaru sú zahrnuté všetky náklady spojené s dodaním tovaru, t.j. doprava a vyloženie tovaru a adrese kupujúceho.

4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu na základe faktúry predávajúceho.
5. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

Článok 5

Platobné podmienky

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
2. Platba bude uskutočnená na základe faktúry predávajúceho. Faktúra za dodávku tovaru má právo vystavovať dodávateľ najviac dvakrát do mesiaca. Faktúra musí obsahovať obvyklé náležitosti. Kupujúci vykoná pred úhradou faktúry jej vecnú a formálnu kontrolu. V prípade, že faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre a nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi alebo náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci vráti faktúru. Predávajúci je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade oneskorenej úhrady faktúry môže predávajúci žiadať úrok z omeškania vo výške 0,05% z hodnoty nezaplateného záväzku až do jeho zaplatenia.

Článok 6

Objednávky

1. Predávajúci dodá tovar na základe vystavenej a doručenej objednávky, alebo objednávky prijatej telefonicky. Objednávka musí obsahovať:
 - objednané množstvo a druh tovaru
 - Dodací termín
 - Miesto dodania tovaru
 - Prípadné iné požiadavky kupujúceho (balenie, označenie)
 - Podpis oprávnenej osoby (okrem telefonickej a e-mailovej objednávky – aj z týchto objednávok však musí byť predávajúcemu zrejmé, ktorá osoba zastupujúca kupujúceho ju zadáva)
2. Objednávka sa stáva záväznou pre predávajúceho, ak je vystavená kupujúcim v súlade s touto zmluvou a doručená predávajúcemu spôsobom uvedeným v tejto zmluve, pokiaľ predávajúci nezašle kupujúcemu písomné námietky do 24 hodín od obdržania objednávky. Predávajúci je povinný akceptovať objednávku doručенú faxom, e-mailom alebo telefonicky. Predávajúci je oprávnený zaslať písomné námietky proti objednávke ak nevie splniť termíny požadovanej dodávky. Ak prijme predávajúci objednávku s výhradami proti zneniu objednávky, je záväzná pre kupujúceho, pokiaľ voči tomu nevzniesol námietky do 24 hodín od doručenia objednávky s výhradami.

Článok 7

Miesto a spôsob dodania

1. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu na miesto dodania tovaru, ktorým je **Centrum pre deti a rodiny v Skalici, Pri potoku 10, 909 01 Skalica**. Zmluvné strany dodávku potvrdia na dodacom liste.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať spolu s tovarom dodací list. Kupujúci je povinný podpísať pri prevzatí tovaru dodací list.
3. Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie tovaru len ak predávajúci nedodá spolu s tovarom požadované doklady.

Článok 8

Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

1. Kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného tovaru okamihom jeho prevzatia a od tohto času prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare. Skutočnosť dokladujúca tento moment prechodu vlastníctva je podpis oprávnenej osoby na sprievodnom doklade (dodací list, faktúra a pod.)

Článok 9

Zodpovednosť za vady tovaru

1. Pre zmluvné strany budú platiť ustanovenia §422 Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
2. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto zmluve. Kupujúci má možnosť reklamácie dodaného tovaru do 24 hodín od zistenia jeho závadnosti.
3. Pri predanom tovare predávajúci vybaví reklamáciu ihneď, najneskôr do 24 hodín od podania reklamácie.
4. Kupujúci môže reklamovať tovar aj písomne, a to v lehote najneskôr 2 dni od dňa prebratia dodávaného tovaru. Písomná reklamácia musí obsahovať aspoň tieto údaje:
 - Druh dodávaného tovaru
 - Dátum dodania tovaru
 - Opis vady tovaru a ako sa prejavuje
 - Voľbu nároku

Článok 10

Obaly a balenie

1. Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.

2. Kupujúci je povinný na zjavné porušenie obalov upozorniť predávajúceho a na mieste spísať o tom zápisnicu.
3. Obaly sa riešia okamžite na mieste odberu vrátením v plnej výške dodávok obalov. V prípade nevrátenia obalov, budú kupujúcemu vyfakturované v plnej výške.

Článok 11

Nebezpečenstvo škody na tovare

Pre otázky nebezpečenstva škody na tovare platia ustanovenia §455 až §457 Obchodného zákonníka.

Článok 12

Doba platnosti zmluvy

1. Táto kúpna zmluva sa uzatvára a dobu určitú od 03.03.2021 do 02.03.2022
2. Túto zmluvu môže ktorákoľvek zo zmluvných strán vypovedať v 2-mesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po jej doručení.

Článok 13

Porušenie zmluvy

1. Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:
 - a) Omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
 - b) Opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
 - c) Opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru

Článok 14

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
2. Táto zmluva môže byť zmenená a doplnená výlučne formou písomných očíslovaných dodatkov, podpísaným oboma zmluvnými stranami. Ceny jednotlivých druhov tovaru sa počas plnenia zmluvy môže meniť v neprospech kupujúceho, iba v prípade, keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov a noriem platných v SR.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode. V prípade neplnenia si záväzkov plynúcich z tejto zmluvy druhou stranou môžu zmluvné strany zmluvu vypovedať.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.

5. Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

V Piešťanoch, dňa 26.02.2021

V Skalici dňa 01.03.2021

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
MABONEX SLOVAKIA, spol. s r.o.

.....
Centrum pre deti a rodiny Skalica

Sortiment - komodita	merná jednotka	požadované množstvo	jednotková cena bez DPH v EUR	jednotková cena s DPH v EUR	cena spolu s DPH v EUR
Cestoviny semolínové					
Fliačky	kg	40	0,935	1,122	44,88
Kolienka	kg	50	0,836	1,003	50,15
Vretienka	kg	50	0,836	1,003	50,15
Rezance široké	kg	40	0,935	1,122	44,88
Slovenská ryža	kg	50	0,787	0,944	47,20
Cestovinová abeceda	kg	150	0,954	1,145	171,75
Reznce niťovky	kg	40	0,935	1,122	44,88
Mašličky	kg	30	1,550	1,860	55,80
Penne 400 g	ks	30	0,491	0,589	17,67
Múka					
Hladká špeciál	kg	200	0,369	0,443	88,60
Hrubá	kg	200	0,369	0,443	88,60
Polohrubá	kg	400	0,369	0,443	177,20
Krupica hrubá	kg	5	0,369	0,443	2,22
Krupica detská	kg	200	0,787	0,944	188,80
Cukor					
Kryštáľový	kg	700	0,554	0,665	465,50
Práškový	kg	100	0,701	0,841	84,10
Vanilínový 20 g	ks	400	0,034	0,041	16,40
Škoricový 20 g	ks	100	0,055	0,066	6,60
Džemy					
Džem višňový	kg	20	3,183	3,820	76,40
Džem porciovaný 260 g	ks	300	0,787	0,944	283,20
Lekvár slivkový 450 g	ks	120	0,931	1,117	134,04
Kompóty					
Jahodový 400 g	ks	70	0,640	0,768	53,76
Hruškový 3200 g	ks	50	4,920	5,904	295,20
Slivkový 4 l (polené)	ks	50	2,927	3,512	175,60
Mandarinky 312 g	ks	36	0,700	0,840	30,24
Višňový bez kôstok 4 l	ks	15	4,711	5,653	84,80
Jablká 4 l	ks	50	3,309	3,971	198,55

Broskyňový 0,7 l	ks	72	0,839	1,007	72,50
Marhuľový 0,7 l	ks	60	0,970	1,164	69,84
Čerešne 3500 g odkôstkované	ks	10	4,797	5,756	57,56
Ananás 565 g	ks	20	0,860	1,032	20,64
Dia slivkový 0,75	ks	10	0,833	1,000	10,00
Koreniny					
Nové 20 g	ks	60	0,286	0,343	20,58
Čierne celé 20 g	ks	30	0,213	0,256	7,68
Čierne mleté 20 g	ks	90	0,213	0,256	23,04
Peč. zemiaky 20 g	ks	30	0,290	0,348	10,44
Pečené kura 20 g	ks	30	0,243	0,292	8,76
Pečené ryby 20g	ks	10	0,227	0,272	2,72
Bobkový list 10 g	ks	40	0,231	0,277	11,08
Majoránka 5 g	ks	60	0,105	0,126	7,56
Rasca 20 g	ks	90	0,162	0,194	17,46
Pizza korenie 20 g	ks	20	0,435	0,522	10,44
Paprika mletá sladká 50g	ks	150	0,300	0,360	54,00
Bujon zeleninový	kg	5	3,542	4,250	21,25
Bujon hovézí 1 kg	kg	5	3,493	4,192	20,96
Bujon slepičí 1 kg	kg	5	3,567	4,280	21,40
Škorica mletá 20 g	ks	30	0,153	0,184	5,52
Vegeta bez glutamánu	kg	15	1,870	2,244	33,66
Maggi 1 l	ks	10	4,245	5,094	50,94
Sójová omáčka 170 ml	ks	10	1,176	1,411	14,11
Káva, čaj a kakao					
Čaj ovocný 40 g	ks	100	0,369	0,443	44,30
Čaj pigi 30 g	ks	20	0,672	0,806	16,12
Kakao	ks	30	0,394	0,473	14,19
Kakao granko 250 g	ks	150	1,710	2,052	307,80
Pašteky					
Paštka pečeonová 180 g alobal	ks	100	0,405	0,486	48,60
Paštka hydínová 115 g alobal	ks	200	0,295	0,354	70,80
Nátierka Májka 115 g	ks	100	0,387	0,464	46,40
Med					

Med v pohári 250 g	ks	40	1,070	1,177	47,08
Zelenina strelizovaná					
Kôpor 0,2 l	ks	50	0,323	0,388	19,40
Chren 0,2 l	ks	20	0,554	0,665	13,30
Fazuľa lusky 660 g žltá	ks	48	0,775	0,930	44,64
Fazuľa lusky 680 g zelená	ks	408	0,812	0,974	397,39
Hrášok 800 g	ks	192	0,729	0,875	168,00
Kápiá čer. krájaná 690 g	ks	16	0,862	1,034	16,54
Lečo strelizované 670 g	ks	80	0,652	0,782	62,56
Kapusta kvasená 640 g	ks	120	0,701	0,841	100,92
Šampiňóny steril. 400 g	ks	120	0,638	0,766	91,92
Pretlak paradajkový 0,86 g	ks	120	1,321	1,585	190,20
Uhorky 0,7 l	ks	200	0,774	0,929	185,80
Šalát školský 3500 g	ks	10	2,659	3,191	31,91
Šalát Senecký 0,66 l	ks	144	0,989	1,187	170,93
Detská výživa 190 g	ks	720	0,308	0,370	266,40
Kukurica steril. 340 g	ks	24	0,491	0,589	14,14
Kečup 300 g	ks	144	0,344	0,413	59,47
Ocot	l	60	0,283	0,340	20,40
Olej	l	500	1,230	1,476	738,00
Repa červená strúhaná 4 l	ks	12	2,337	2,804	33,65
Repa červená kocky 0,690 g	ks	36	0,590	0,708	25,49
Sušená zelenina					
Fazuľa	kg	60	1,459	1,751	105,06
Hrach	kg	30	0,615	0,738	22,14
Šošovica	kg	30	1,009	1,211	36,33
Hrozienka	kg	1	2,829	3,395	3,40
Náplň orechová	kg	6	4,490	5,388	32,33
Náplň maková	kg	12	4,231	5,077	60,92
Ryby					
Sardinky v oleji 125 g otváracie	ks	120	0,491	0,589	70,68
Tuniak 185 g	ks	60	0,601	0,721	43,26
Trešcia pečeň 115 g	ks	36	0,860	1,032	37,15

Ostatné					
Ryža guľatozrná	kg	600	0,923	1,108	664,80
Soľ	kg	144	0,283	0,340	48,96
Šľahačka v prášku 48 g	ks	30	0,715	0,858	25,74
Puding 40 g vanilkový	ks	180	0,086	0,103	18,54
Puding 40 g čokoládový	ks	180	0,100	0,120	21,60
Maizena 200 g	ks	48	1,193	1,432	68,74
Sóda bikarbóna 100 g	ks	10	0,160	0,192	1,92
Sirup light Zlatá studňa	l	300	0,875	1,050	315,00
Kypriaci prášok 13 g	ks	60	0,028	0,034	2,04
Horčica 350 g	ks	72	0,363	0,436	31,39
Kyselina citrónová 75 g	ks	60	0,285	0,342	20,52
Horalky 50 g	ks	1500	0,295	0,354	531,00
Fidorka 30 g	ks	720	0,283	0,340	244,80
Perník plnený 50 g	ks	300	0,115	0,138	41,40
Delisa XXL 44 g	ks	200	0,309	0,371	74,20
Oblátky Princezky 80 g	ks	180	0,373	0,448	80,64
Oblátky Miňonky 50	ks	300	0,330	0,396	118,80
Vajcia veľk. kat. L	ks	10200	0,098	0,118	1203,60
Lentilky 20 g	ks	240	0,237	0,284	68,16
Čokoláda Milena 32 g	ks	360	0,326	0,391	140,76
Oblátky BeBe 50 g	ks	180	0,330	0,396	71,28
Čokoláda Deli 40 g	ks	480	0,271	0,325	156,00
Croissant 50 g	ks	960	0,206	0,247	237,12
Keksy Marína 100 g	ks	30	0,283	0,340	10,20
Keksy kávenka 50g	ks	1000	0,178	0,214	214,00
Čokol.tyčinky Tatiana 32 g	ks	180	0,367	0,440	79,20
Lízatko 8 g	ks	240	0,086	0,103	24,72
Tyčinka Rumba 32 g	ks	240	0,367	0,440	105,60
Cukríky Jojo Medvedíky	ks	100	0,702	0,842	84,20
Chrumky 60 g	ks	180	0,145	0,174	31,32
Banány v čokoláde 50 g	ks	480	0,295	0,354	169,92
Tyčinka Mars 47 g	ks	240	0,396	0,475	114,00

Žuvačka 14 g	ks	200	0,473	0,568	113,60
Piškóty 110 g	ks	960	0,265	0,318	305,28
Džús 1 l	ks	144	0,739	0,813	117,07
Džús 250 ml	ks	960	0,163	0,196	188,16
Frapko 200 g	ks	144	1,235	1,482	213,41
Sušienky Club maslové 140 g	ks	150	0,785	0,942	141,30
Krekry TUC Original	ks	120	0,649	0,779	93,48
Cena spolu	X	X	X	X	13399,39
				Spolu bez DPH	11174,15